در فصل اول قراردادهای ارزنه روم اول و دوم به تفصیل بررسی شده و به توافقات دو کشور، درپی تشکیل جلسات متعدد در کنفرانس ارزنه روم، نیز اشاراتی شده است. در ادامه، به مسأله‌ی ایضاحات اربعه و اعتراضات دولت عثمانی به بندهایی از معاهده ارزروم دوم پرداخته است.

در فصل دوم، برگزاری کمیسیون‌های تحدید حدود و قراردادهای مرزی ۱۲۶۴ تا ۱۳۳۲ هـ / ۱۸۴۸-۱۹۱۴ م بحث شده و در خلال آن به تحریک قبایل کرد از جانب دولت عثمانی که برای بر هم زدن امنیت نسبی مرزها صورت می‌گرفت، نیز اشاراتی شده است.

مواردی است که فریدون آدمیت موشکافانه و با دیدی علمی به بررسی آن‌ها پرداخته است.